[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 20.06.2023                                                                                           № 140
поселок Агроном

О внесении изменений в постановление администрации
Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2023 г. № 191 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения» на 2024 год»
В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 07.06.2001 № 369-КЗ «Об автомобильных дорогах регионального значения, расположенных на территории Краснодарского края», постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 30.12.2014 № 359 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения» (в редакции от 05.11.2020 № 103), с решением  Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского  района от 18.06.2024 г. № 267-54/4 «О внесении изменений в решение Совета  Мичуринского сельского поселения Динского района от 21.12.2023 № 251-49/4 «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района на 2024 год», ст. 11 Устава  Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2023 г. № 191 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения» на 2024 год»:
           1.1. в графе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения» на 2024 год» цифры «11 575,3тыс. руб.» заменить на «11 717,7 тыс. руб.»;
          1.2. раздел III «Перечень мероприятий Программы и объемы ее финансирования» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Объем работ
	Местный бюджет
	Бюджет Краснодарского края
	Итого на 2024 год

	Раздел 1. Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог

	1.1.
	Ремонт асфальтового покрытия дороги п. Агроном - п. Янтарный,
по ул. Парковая. Ул. Почтовая  (рынок), ул. Фонарная, ул. Гаражная п. Агроном
	М2
	122,2
	341,6
	0
	341,6

	1.2
	Исправление профиля гравийных дорог с добавлением нового материала (ГПС):

-ул. Широкая в п. Кочетинский;

- пер.Дружбы в п. Кочетинский;

-пер.Динской в п. Кочетинский
- пер.Новый в п. Янтарный;

	м3

	184
267,2
155,6
13,9

	205
	184

	668
	267,2

	389
	155,6

	34,75
	13,9

	1.3
	Профилирование дорог без добавления ГПС в п. Кочетинском:
ул. Динская,
переулок Дружбы,
ул. Широкая.

	км
	1,52

0,25

0,42
	142,4

	142,4

	Всего по разделу 1

	1 104,7
	0
	1 104,7

	Раздел 2 Проектирование, экспертиза, контроль

	2.1
	Оплата за услуги по осуществлению инструментальной диагностики
	объектов
	7
	100,0
	0
	100,0

	2.2
	Оплата за услуги по осуществлению актуализации КСОД
	объектов
	1
	290,0
	0
	290,0

	2.3
	Оплата за проектирование ул. Российской в п.Агроном
	объектов
	1
	2 400,0
	0
	2 400,0

	Всего по разделу 2

	2 790,0

	2 790,0

	Раздел 3 Организация тротуаров в п. Агроном

	3.1
	По ул. Молодежной в пос. Агроном от ул. Мичурина до дома № 36
	м
	500
	918,15
	1 830,3
	2 748,45

	3.2
	По ул. Молодежной в пос. Агроном от дома № 36 до ул. Гаражной
	м
	500
	918,15
	1 830,3
	 2 748,45

	3.3
	По ул. Парковая от ул. молодежная до ул. Почтовая в п. Агроном
	м
	400
	777,0
	1 549,1
	2 326,1

	Всего по разделу 3

	2 613,3
	5 209,7
	7 823,0

	ИТОГО:

	6 508,0
	5 209,7
	11 717,7

1.3. раздел 4 «Обоснование  ресурсного обеспечения Программы»:
цифры «11 575,3 тыс. руб.» заменить на «11 717,7  тыс. руб.»
2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Мичуринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Мичуринского

сельского поселения                                                                       Е.А. Ивченко

 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского

сельского поселения Динского района

от ___________2024 г. №_______

«О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2023 г. № 191 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения» на 2024 год»
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист отдела по вопросам ЖКХ и ЧС

Мичуринского сельского поселения

        С.Д.Глушкова
Проект согласован:

Начальник финансового отдела Мичуринского

сельского поселения

         В.В. Безуглая

Начальник общего отдела Мичуринского

сельского поселения

                   С.А. Исакова